
RADA GMINY 
BRANIEWO 

Uchwała Nr 55Nuuzoza 
Rada Gminy Braniewo 

z dnia 02 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 115NIII12022 Rady Gminy Braniewo z dniam 16 grudnia 2022 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo 
na lata 2023 — 2028 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach. publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

5 1 

W Uchwale Nr 115NIIII2022 Rady Gminy Braniewo z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2023-2028 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do. 
niniejszej uchwały, 

2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 — 2026, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



mna., rognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ") 
B 2 2— 025 rełacja : art. 243 (poz. 8.3. 8.3.1. 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-Ietn'iej 

:.:Ęcznik nr 1 do Uchwały Nr 55NIIII2023 Rady Gminy Braniewo : dnia 02 czerwca 2023 

ztego: 

: tagu:- w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem” x Dochody bieżące ›: dnia?-%: 33" (102223; 33 łu z subwencji "ogółnej : tytułu dotacji i pozostałe ”dotihody Dochody ze spizedaży : tytułu dotacji oraz 
wpływach : wpływach z Środków bi . a) , _ __ _ . a:. ma' tkux środków podatku podatku przeznaczonych na ezące ;pudatku Gd. magątkowe lą przegnaczongch na 

dochodowego od dochodowego od _ , „ x 3) "BFWHOmOŚCI mwestyqe 
osób fizycznych osób prawnych cele blezące 

Lp 1 111 1.1.1 1,1.2 1.1.3 1.1.4: 1.1.5 1,15 1.2 1.2.1 1.2.2- 

2023 40 810 464,99 29 378 891.22 2 771 931,00 386 520,00 5 774 565,00 9 797 414.84 10 648 460.38 3 9.00 000.00 11 431 SYS]? 141 000.00 11 044 849,71 

2024 29 476 389.00 25 431 389,00 3 000 000,00 150 000,00 5 500 000.00 10 000 000,00 6 781 389,00 3 700 000.00 4 045 000.00 0.00 0.00 

2025 24 612 612.00 24 512 512,00 3 000 090,00 155 090,00 4 7130 096.130 10 000 05000 B 562 612.00 3 000 000.00 100 000,00 0.00 0.00 

2026 24 532 612,00 24 512 612.00 3 000 000.00 150 000.00 4 ?00 000.00 10 000 000.00 6 662 612.00 3 000 000,00 20 000.00 0,00 0,00 

202? 24 532 612,00 24 512 612.00 3 000 000,00 150 000,00 4 ?00 000,00 10 000 000.00 6 658 612,00 3 000 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

2028 24 528 81 2100 24 508 612,00 3 000 000.08 150 000,00 4 700 000100 10 000 000,00 6 658 612,00 3 000 000,00 20 000.00 0,00 0,00 
1 
] Wzór może być stosowany także w układzie pionowym. w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach. a lata w wierszach. 

2 
. . 

] Zgodnie z art. 221' ustawy z dnia 2? sierpnia 2009 r. (: nnansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z póżn. zm.), zwanej dalej „ustawą". wieloletnia prognoza ńnansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego: wzór stosujesię dla lat 
: wykraczających poza minimalny (4-Ietni) okres prognozy. wynikający z art. 227 ustawy. 

' w  pozycji wykazuje się dochody :) charaklelze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnęuznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe : budżetu państwa na zadania bieżące orazdotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków. o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. w puzsrcji nie mkamje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednustki wynikającymi : odrębnych naaw, :: których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

&. 
j w  pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

strona 1 2.9" 



RADA G 
BRANIEWO 

Wyśmzegśinieniei wymi-„wami 

LP." 2 

.2023 4? 348 42539 

2024 23 803 189.00 

”20.25 23 939 412.00 

2026 24131 512.05 

202? 24 131 812.90 

12928 24 131 812.00 

wydatki bieżące I 

2.1 

31 955 982,37 

22 508 189,00 

23 439 412,00 

23 531 812,00 

23 531 812,00 

23 531 812.09 

na wynag rodzenia” i 
składki ”od nich 

naliczane 

2.1.1” 

8 593 502,00 

6. GB? 155.00 

6 00? 155.00 

_6 00? 155.00 

6 00? 156.00 

”6 00? 156,00 

z łytułu poręczeń i 
gwarancii :: 

2,12 

0,00 

0,00 

0,00 

[LUB 

0.90 

0.00 

w tym:. 

gwarancje i 
poręczenia- 

podle—93139 
włączeniu : łimitu 

spłaty zobowiązań, :: 
którym ”wwa w art, 

'243;ustawx 

2.1211 

0.00 

0.00 

D.DU 

0.00 

0.00 

0.00 

w tym: 

wdatłd na ubsługę 
długu ›: 

2.13 

90 000,00 

?0 000.00 

50 009,00 

30 000.00 

20 009.00 

20 000.90. 

z tego: 

odsetki i dyskunto 
podlegające 

wyłączeniu : limitu 

w tym: 

spłat)ł zubowiązań. (: odsetki i dyskonto 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zako ńczeniu 

programu. projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji : tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy) * 

2.131 

0.09 
um 
B.C.-U 
0.00 
0,00 
0,00 

podlegające 
włączeniu : limitu 

spłaty zubowiązań, :: 
którym ma w art. 
243 ustawy. z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy :~: 

2.1212 

0.00 

0.00 

0,00 

0.09 

0.00 

0510 

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty łobuwiązań. o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx 

11.33 

0,00” 

0,00 

0,00. 

0.00 

[1.00 

[1913 

Matki majątkowe-”'; 

2.2 

15 391 443,02- 

5 295 000.50 

500 05030 

500 000,00 

SOG-000.00 

500 500.00 

w tym: 

w tym: 

Inwestycje i zakumf 
* inweslycyiaą :: . 

których mowa w art. wydatkl :) 
235 ust. 4 pkt ”1 charąkterze 

ustawy dntacwnym na 
inwesiycje % zakupy 

inwestycyjne” 

”211 22.11 

0.00 0,00 

0:09 (LUG 

0.00 9.00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

5,60 0,00 

Strona! :' E 



RADA G 
BRMMEWO 

Wyszczególnienie. Wynikbudżeiux 

Lp 

2023 

2024 

2025 

26-26 

202? 

2023 

3 

~? 03? 960,80 

ERS 200,00 

5?3 200,00 

400 800,00 

400 800,00 

396 800,00 

wtym: 

Kwate- 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu Przychody budżetu :: 
przeznaczana na 
spłatę Kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5] 

3.1 4 

0.00 ? 31036030” 

6?3 200,00 0,00 

5?3 200,00 0,98- 

%] 800,00 0,00 

400 800,00 0,00 

396 800,00 0,00 

Kredyty, PE)-ŻYCZĘ 
emisja papierów 
wartościuwych ): 

4.1 

2 DUO 009.08 

0,00 

0,00 

0,00 

[100 

(LCD 

5] |nne'przeznaęzenie nad-wziął budzetnwei wymaga określam: w nhjaśnieniach du wieluletniej pragna! finansowe]. 

5] w puzyęji należ»; ując środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu puchndząoe : nadwyżek pnpmadnich budżetów. łącznie : niewyka'rzystanrmf środkamh 'a hmmm mawaw art. 21? ust. 2 pkt 3 ustawy. 

w tym: 

na pokrycie deficytu 
budżetu * 

4.1.1 

2 nnn 000,00 
0.09 
0,09 
0,00 
0.00 
0,00 

: tagu: 

Nadwyżka 
budżetowa ;z lat. . s - ubległych K ] na pewnie deńcytu 

budżetu * 

4.2 . 

ułan 
. 0.50 

mm 
0.00 
0.90 
5.90 

w hjrn: 

4111 

8.90 

9.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3.00 

Wolne środki. :: 
których mowa w arL 

21? ust. 2 pkt _5' 
ustawy-3 

4.3 

5 319 350,80 

9,00 

0,05 

0,007 

0.09 

0.05 

w tym: 

na pokrycie dęńcytu 
budżetu ” 

4.3.1 

5 03? 960180 

El.-DG 

[3,00 

0,00 
0.00 

0,09 

Strona 32  E. 



_ z tego: 

BRANIE WU w tym: w tym: 

Spłaty udzielonych Inne p_rzychnćy 
pożyczek w latach nieafwiagaqąz 

Wyszczególnieme ubiegłych I na polsacie deńcy'tu 3333911337?” na pokrycie deficytu Rozchody hudże 
budżetu * ”g” budżetu x. 

Lp 4.4 14.1 11.5 4.551 

2023 [LDU ELU-G 0,50 0,99 

2024 0,00 [LUI] 0,00 0.0.0 

2025 0,00 0.00 0,00 0,00 

2925 0,00 [LU-U 0,90 (1,00 

202? 0,00 5.90 0.90 0.00 

2023 0300 0,00 0,00 0,00 

?) w pozycji należy ująć w szczególności plam-mody pochmdząne : pwstyzaęji majątku ]ednnstki samorządu temcńalnequ'. 

5 

2?2 405.00 

533- 209,00 

EP.-”3- 200.00 

400 305.00 

400 300.00 

396 800.00 

Spłat,ł rat 
kapitałowych 

tu :: kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych :: 

5.1 

2?2 «100.00 

5?3 200,00 

EWS 200,00 

400 300,00 

400 BUUFUU 
395 800,00 

:teg'n: 

wtym: 

.: tego: 

tą.:zna kwota kwota kwota 
przypadających na przypadających na przypadających na 

dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot 
ustawimy-ch wyłącłeń wyłączeń 

wyłączeń z limitu określonych w art. okreśłonych w art. 
spłaty zobowiązań X 243 ust. 3 ustawy 3 243 ust. 33 ustawy ”' 

5.1.1 51.1.1 51.12- 

DTUU 0.00 8,00 

0,00 9.90 (3,90 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0.90 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,0!) 0,00 0,00 

struna '4 Z— 9 



m w ?  
B w q - [ E W  0 Łączna kwuta mających nadany mi: hm! ustami": Wądzań : limitu spłaty zobowiązań,- „a:-tego: 

'Wyszćxegńlnienie- 

Lp. 

2023, 

”2824 

2025 

2025 

202? 

2928 

kwota włączeń : 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań. 
'określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy 

511,3 

EDD 

:( 

X. 

środkami nowegn 
zobowiązania 

51.131 

0.30 

X 

)( 

Raz-chudy budżetu, : tego: ' - 

z tego: 

wolnymi środkamh @ 
których mowa w art. 

21? ust. 2 pktE 
uatawyr 

5.1.132 

0,00 

?. 

)( 

innymi środkami 

5151.33 

0.00- 

X 

X 

kwuta _ 
przypadających na. 

dany rok kwot 
powstałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobwni'ązań * 

5.1.1»: 

CLUB 

0.00 

0.00 

0.00 

0.90 

0.130 

l_n'n'e fozchn'dy Kwota-długu ›: 
ma'zmązan'e ze 
spłatądługu-x 

5.2 E 

[LUG 2 544 800,00 

0,00 1 BM 500,00 

0,00 1 198 400,00 

0,00 TQ? 800,50 

0,00 396 800.90 

0,00 0,00 

w iymf— 

kwota długu. którego 
planowana spłata 

dnkona się : 
wydatków K 

5.1 

9.09 

0.09 

[LUG 

0,00 

0,00 

0,05 

mm.-a wat. 242 ustaw 

Różnica między Różnica między 
dachodami dochodami 
bieżącymi a bieżącymi] 
wydatkami” skorygowanymi u 
bieżącym? środkieławdatkami 

bieżącymi” 

?.1 ?.”2 

-2'5?8 091.55 2 ?3226925 

2 923 200,00 2 923 200.09 

1 0?3 200100 1 EFS 200.09 

BBG 800,05 880 890,00 

885 800,00 880 300.90 

3% 300,00 8?5 BEI-[3.00 

8] Skńwgńwanie :: środki tic-tyczy określonegu w ama-uustawy powiększenia a_ńdmwiednięgila reku pmgnczy przyznany wskazane wart. 21? ust. 2 ustawy. Skutki finansowe włączeń'ugmniczenia. r::- magm mowa w 311. 242 ustawy. zawarte w innym ustawach na|eży ująćw ubieśnieniach dolącza'nychuo maaalka] 
pmgnnjzyr maanam-Jai zgodnie z art, _225 ”ust 2: ustawy. 

SlmnaSzg 



W 
B Maan 

i.'X'afaz::..zeggpz'ilrlE'ailta 

Lp 

2023 

2024 

2025 

2026” 

202? 

2028 

lewej stronie 
nierówności we 

WZOI'ZE, o którym 
mewa w art. 243 ust. 

1 ustawy (po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtmrzunegu 
przez jednostkę 

samorządu 
terytoriainego oraz 
_po uwzgiędnienlu 

ustawowych 
wyłączeń 

paypadająUFCh'na 
dany ”rok)” 

3.1 

1,85% 

4,82% 

535% 

2.9?% 

”230% 

2,37% 

Relacla okreśłona poprawe; stronie 
nierówności we wzurze, o którym mama w 
art. 243 ust. 1 ustawy. ustalana dla danego 

roku (wskażnkjednoroczny) ” 

-1 2,?1 % 

19,4U% 

181% 

5,28% 

621% 

6,18% 

az 

-1 1,99% 

3,40% 
x 

x 

x 

X 

Dopuszczalny iimit 
Spłaty zabawiązań 

określony pn prawej 
stronie nierówncści 

we wzorze, :: któe 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwxględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, ubliczunyr 
w uparciu o plan 3 

kwartału raku 
poprzedzaląoego 

pien—4523 mk 
prognnzy [wskażnik 
ustała-ny w oparciu :: 

średnią 
arytmetyczną : 

poprzednich lat? 

”3.3” 

9,35% 

9,53% 

9,50% 

8,14% 

5,10% 

4,56% 

Wskaźnik spłaty towiązań 

Dopuszczalny [imit 

Określany po prawej 
stronie nierówności 
we wznrze, :: którym 

mu:-wa w art. 243 
ustawy. po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w uparciu u 

wykunanie raku 
poprzedzaiącego 

pierwszy rak 
pmgnnxy (wskażnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetycanąz 

poprzednich lat]”: 

' 3.3; 1 

16,89% 

13.363: 

13.33% 

'11 „96% 

9,91% 

Informacja o infnrmacia :: 
spłatał zobowiązań spełnieniu wskaźnika spełnieniu wskaźnika 

spłat)ł zobowiązań spłaiy zobowiązań 
określonego w art. określanego w art. 

243 ustawy, po 243 ustawy, po 
uwzględnieniu uwzględnieniu 

zobawiązań awiązku zubowiązań związku 
współtwnrzonegn współmorznnegn 
praez jednostkę przez jed nustkę 

samorządu samorządu 
terytorialnego oraz terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu po uwzględnieniu 

ustawowych ustawowych 
wyłączeń, wyłączeń, 

obliczonego w obliczonego w 
oparciu o plan 3 oparciu o wykonanie 
kwartałów roku roku 

poprzedzającego rok poprzedzającegnmk 
budżetowyx budżetowyx 

3.4 a.-1.1 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK- TAK” ”3,38% 
Ustalma na lata 2022—20? falacja z art. 243 (poz., 83, 3.3.11 „11.4 i 5.4.1] zastała'nbgiczcna według średn ej Fletniej 

Strana a z 9. 



Finansowanie programów-. prniektów lub zadań" ia,—„umowanych : udziałem środków. u których mniwa w art.-5- ust. 1 pkt-?. i 3 uatięvarw,ł 

I L A D A  G " '  wtym: 

BRANI WO wtym: 

Dotacje i środki a” 
Dachadgł bieżącena charakterze 
|::«iftzngra'nyr prujekh; bieżącym na- 

mszcząólnignia lub zadania realizację programu, 
Hnansuwane : projektu lub zadania 

udziałem środków o ńnansowanego 2 środki określone W 
których mowa w art. udziałem środków, o 515 USŁ 1 Pkt? 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 których mowa w art. ”EGW? 

ustaw ›: 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy* 

Lp: 9.1 9.1.1 9,1-.1.1 

2023 0,00 0,00 0,00 

2024 0.00 0.00 0.00 

2025 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,09 

202? 0100 0,09 0,00 

2023 0,00 0,00 [1.05 

0505t 
majątkowe na 

programy. projekty 
lub zadania 

ńnansnwane : 
udzialem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 usta”)ł 

9.2 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.05 

W tym: w tym: 

W tym: w tym”: 

Wydatki bieżące na Wydatki bieżące na 
pochqdy programy, projekty programy. pmiekhf 

maiątkm _na lub zadania lub zadania 
pmgramy. ”919k ńnansuwane : Hnansowane : _ 

lub zadania , + : udziałem środków-' o udziałem Środków, u ńnansnwaqe 
nnansowane : Sfodlq okreslone-w których mgwaw arL których mowa w art środkaml 

udziałem środków. EFL 5IU51- 1 W 2 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 ust. 1 pkt 2 określonymi w art 
o których mowa w ustawy ›: u tawyx 5 ust; 1 pkt,-?. 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 5 ustawy 

ustaw,.ł 

9.2.1 92.1.1 9.3 9.3.1 as.-1.1 

0,00 um 0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 UĘUG 0.00 

0.00 0.00 0100 [],-UE) 0.00 

8.00 0.00 0,00 0,00 0.03 

0.00 0,00 0,00 0,00 0,09 

0,00 [i,-UG 0,00 0.0!) 0.08 

Strona"? z 9 



Infqmacie uzupęłniające o wyhrawch kategoriach ńn'ansowych 

w tym:” z tego: 

w tym: 

Kwota zabowiązań K 't bow' _ 
› - Wydatki na spłatę ?%?:k ”” ??.-”r 'W WFĘŚEĘĘĘĘOWB Waw majątkowe Wydatki bieżące na zobowiązań WWW!-390 ”15333c 

projekty lub. na programy pokrycie niemnega przeimowanych w PES?- led"mtkę ” £ ' p” _ . . - ' Wydatkinbjęte wyniku Związku: samurZądu 1 ”053? Wyszczegółmeme zadania WIEKU ”lb . . . - . . . te ' | samorządu - . ńnansawane : zadania hnansawane: Ilmltem,-o którym Hnansuwego Ilkmdacją lub wto”? ”990 terytnrialnegn 
udziałem środków Hnansuwane : środkami mowa Wart. 225 bieżące majątkowe samudziełnegu przekształceniem PWPEdaJąGYCh do zobowi #: a 
u których mowa w” udziałem środków, określonymi w art; ust. .3 pkt 4 ustawy publicznego samodzielnego spłaty ""-f danym roku IikwidowąŚ: cę] i 
art. 5 „51, 1 pkt 2 i o których mowa w 5 ust. "1 pkt 2 zakładu opieki pubłicanego budzetowm, rz Ekształcgn ch 

”3 ' art'5ust1 kt2 ustaw zdrowotnej zakładu opieki ,Pod'fagaląca. ” 5' ustaw ' . ' ;) zdrowotnej dalmzemu zgodnie : samorządowych 
ustawy art. 244 ustawyx usubach prawnych 

Lp ”9.4 9.4.1 .Ei_.4.1.1 10.1 1u.1.1 mn.-2 10.2” ”10.3 10.1 105- 

2023 ?20 353.19 0,00 0.00" 20 5?9 503.19 5 259 150.90 15 320 35319 0.50 0.05 0,00 0,00 

2024 0,00 000 3.00 9 441 200.00 3 326 200.00 5 ?15 000.00 0.90 0.00 0.90 9.90 

2025 0,00 0.00 [1.00 2 EFE 000,00 2 050 000.00 25 000.00 0.00 0,00 9.00 9.00 

2025. 0,00 0,00 [1,00 1 50000030 1 500 000.00 0.00 0.00 0,00 5.09 0.50 

202? []„UD DTDD D.DU' [LUC- 0,00 0.00 0.00 l).-DU 0.00 0.00 

2523-- tmu 0,00 0.013 0,09 uuu m.im (ma e.na 0,00 0,00 

Strana-:E za  



W a m  
BRAlN IEWG w tym: 

w tym; 

w tym: 

Splaty. :: których 
mowa w poz. 5.1, . spłata zobowiązań sglata zobowiązań zpboxyiązań 

www—aniaw „ma, „„ „„ ”3: „ „W 
zobowiązańiuż ' ' niżwpoz. 10.7.3x pożyczkax rix wfm?” wydał:" 
zaciągniętych ›: blezązego 

Lp" 10.5 10.7 10.7.1 10.7.2 «:.-7.2.1 ”10.72.11 

2023 272 400,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

2024 6?3'200.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

2025 6?3 200,00 0,00 0.00 0,0!) 0,00 0,00 

2026 400 800,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

2027 400 800.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 396 800.00 0.00 0,00 0,00 0100 0.00 

Informacje napełniające-e wybranych katśgcriach finans'mych 

Kwota Wcześniejsza 
wzrostu(+)fspadku(-) spłata zobowiązań. 

wypłaty Z tytułu kwoty długu wyłączona :: limitu 
wymagalnych _. wynikająca z operacji spłaty zobowiązań, 

poręczeń ' gwarancji niekasowych (m.in. dokonywana w 
X umorzenia, różnice formie wydatków 

kursowe) budżetowych 

wma 10.3 ma 
0100 0.00 0.00 

0,00 0.00 x 

0.05 0.00 x 

0.00 (3.00 X 

0,00 0,00 x 

0,00 0,00 :: 

Wykup papierów 
wartościowych. 

spłaty rat kredytówi 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
idyskontem, 
ndpowiedniu 

emitowanych lub . . . 
zaciągniętych do Wyciąga-2209 

równowartości kwoty pom lą” w „„ rs ”% wkonanych wyącz muz. ' ';) 
dochodachjednostki spłaty ZUbowlązań ' 

samorządu 
terytorialnego” 

będącego skutkiem 
wystąpienia 
como-wx 

10.10 10.11 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0.00 0,00 
0.00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących. o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze. o którym mowa w art. 243 ustawy. na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
9 długu. W szczególności nateży ująć wydatki ponłesione w celu realizacji zadań związanych : przeciwdziałaniem como-1 . 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej. wtym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane paez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów. o której mowa w 5 4 ust.. 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanym przez 
jednostkę samomądu terytorialn-go. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych paezjednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 I pozycji z sekcji 12. 

x - pozycje oznaczone symbolem ..x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu. zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji płano'wani'a wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W paypadku plannwania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
1» okresie dłuższym niż okres. na który zaciągnięto uraz planuje słę zaciągnąć zobowiązania dłużne. łnfnrmację .: wydatkach : tytulu niemmagałnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza Wspomniany okres, naieży zamieścić Wjobjaśnieniach do wisioretniej prognozy Hnansawej. 

Strama z=9 



RADA s przedsięwzięć-do- WPF : 
BRANIEWO 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 55NIIII2023 Rady Gminy Braniewo : dnia 02 Emma 
2023 roku 

_ __ Okres realizacji 
Jednostka 

odpowiedzialna lub. 
koordynująca 

Lp. Nazwa i cel 

Od Do 

Wiat” na Programy, pmiekty lub zadania związane ;z programami realizowanymi :. nazi-"””: 
f w art. 5 ust.1_pkt 2 I 3 ustawy z dnia 2? sierpnia 2009 Po"finansaćh-publicznych (Bau Nr 15? 13021249 .; ”p” _ amam-) : 

' ~wdatkibieżące _ "'. ' ' : 
. , —wydatkimajątkuwe _ . 

Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Branlewo II ~ Cyfra-ry region 

. ..”-"'. wydatkimajątkawef; : -:- : _ _ . . _ 

? środków o których mowa 

Urząd Gminy Braniewo ...-2021 

Wydatki na programy,- pmgekty łuki zadania związane : umowami parmamtwa pubimznn-pwatnega : teg ' 

matkimajątknwe _ ' ' . -- __ ;_ - 
' ”Wydatki na programy. projekty lubadania pozostałe (inna niż wymienianarwłpkt51f1 i 1 2),ztag ' ' ' 

- -wy_datki bieżące ' 

Wykonanie MiEjscowych Pianów ZEQOSPDdarowama Przestrzenna - . . " 
Wykonanie Miejscowch Planów Zagospodarowania Przestrzenneg 
Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Braniewo ijej 
jednostek organizacyjnych - Kompleksowa obsługa bankowa budżetu 
Gminy Braniewo ijej jednostek organizacyjnych 
Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy Braniewo - Odbiór i transport odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych : terenu 
Gminy Braniewo 
Oświetlenie na terenie Gminy Braniewo - Oświetlenie na terenie Gminyr 
Braniewo 
Usługowe prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w 
Braniewie i jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo - Usługowe 
prowadzenie audytu wewnętrznegu w Urzędzie Gminy w Braniewie i 
jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Górze 
- Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej 
Górze 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 202212023 — 
szkół w roku szkolnym 202222023 
Świadczenie usług telekominikacyjnych - Świadczenie usług 
telekominikacyjnych 

Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 

Urząd Gminy Braniewo 2021 2024 

2022 2024 1_.3_.1.3 Urząd Gminy Braniewo 

1.3.1.4 Urząd Gminy Braniewo 2020 2025 

1.3.1 .5 Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 

1.3.1 .6 Urząd Gminy Braniewo 2021 2026 

Dowóz dzieci do 1.3.1.? Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 

1.3.1.B Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 

1_._3,1.9 Preferencyjny zakup węgla - Preferencyjny zakup węgla Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 

My w zł 

Łączne nakłady 
ńnanscrwe 

2227653442 

' '? 55603432 ”51115127: 
885 034,42 

7”) 000,00 

100 090.00 

4 550 000.05 

2 UCIU 000,00 

23 USB;-00 

B 000 000,09 

2 400 000100 

22 000,09 

1 529 100.00 

533 ga; _4; 

Limit 2023 

- ' ?%?-353.59: 

wydatkibi'eżące --__-- ~ __ _ _ __ __ _ _ ____ _ ;. . 

50 000,00 

1620030 

1 500. 000,00 

550 unam 

18 SDB„ED 

1 SGD 000,09 

BDG 0130,00 

15 non-„uu 

”934- 450,00 

ąsgśgżQj-ssąjjśąg 

@ 09 fi] Ż- - '. -;- 
720 353 asj : i _-'i : 3:13 
?20 353,19 

Limit 2024 

5715500 00”? ” ' " 

0.05 

000 
_ uuu _  

" -_ 944120000 - ' 
" 92528005 

20 000,00 

15 200,00 

1 500 000,01] 

55000030 

0,00 

”1 500 000100 

0,00 

10 0130.00 

EDD 

”ii” _- fź;i_i.:ga-,io;ąg; ' " _ __ 
noo ;? :.. - _ _ ' 

Limit 2025 

_ : -. i. 205090000 
: .. iższnuuąm'f  

rano- " 

0,00 

550 000.00 

[.!-„DO 

1 500 050,00 

0,00 

0,09 

0,00 

w 

Limit 2026 Limit 

1 509000003 5-233:"-Ś:i-=-”':f'53':f 
umowom 

0.00 

0,00 

e.na. 

_ eco 

zobowiązań 

_ __  ___?;: 150000000 -i : 
' "i;? 1 50099059 i: _ . 

arou 

0,00 

0,00 

1 500 000.00 

0.00 

PKLĘWU T 

[LDU 

OMG 

[l,-GO 

um. 

0.00 

0,00 

0,00 

Strana -1 z 2 



Lp. 

1.3.1.1D 

1.3.1.1'1 

1.321 

1.322 

1.323 

1.324 

1.325 

1.325 

1.3.2? 

1.328 

1.3.2.9 

1.3210 

RADA GMINY 
BRANIEWO Nazwa i cel 

Kompteksuwe ubezpieczenie - ubezpieczenie 

Oprawa muzyczna w ramach promocji gmin:.ł - Oprawa muzyczna w 
ramach promocji gminy 

wdawmałątkm 
Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z 
infrastrukturą w Gminie Braniewo - Budowa i modernizacja sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z infrastrukturą w Gminie Braniewo 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowości Żelazna Góra 
wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzające] ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Krzewnn do miejscowości Gronówko w 
gminie Braniewo - Uporządkowanie gospodarki wodno—kanalizacyjnej 
na obszarze gminy Braniewo poprzez budowę- odcinka kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Żeiazna Górą Krzewno, Gronówko oraz 
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Żelaznej Górze 
Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie Gminy 
Braniewo ze szczególnym uwzględnieniem potencjału Zalewu 
Wiślanego - Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na 
terenie Gminy Braniewo ze szczególnym uwzględnieniem potencjału 
Zalewu Wiślanego 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap I - 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap I 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR ~ 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo—PGR 

Odnawialne Żródła Energii - Odnawiałne Żródła Energii 
Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych w Gminie Braniewo - 
Budowa i mcdernizacja sieci kanalizacyjnych w Gminie Braniewo 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo - 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo 
Budowa hali sportowej wraz z zapleczem szatniowo-sanitamym przy 
Szkole w Szylenach - Budowa hałi sportowej wraz z zapleczem 
szatninwo-sanitamym przy Szkole w Szylenach 
Odbudowa i kenas-manja zabytków sakralnych należących do parafii z 
terenu Gminy Braniewo - Od budowa zabytków 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

BRANIEWO 

BRANEEWO 
zaw.-„gw ');-:::?&;”?32541WŚ=ĘĘĘ="-'$-'.C:E=Ś-,';t : wfm-» www ;Wwą-ĘŚMW W" '... ;'Ę'mżytcwwśijśą .,.-Tłaixśisąśr 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

B'RANIEWO 

Okres. realizacji 

2022 

2021 

2022 

2022 

2022 

2022 

2023 

2022 

2023 

2023 

Do 

2024 

2024 

2023 

2024 

2024. 

2023 

2023 

2025 

2024 

2023 

2024 

2024 

ŁąĘZne nakłady 
ńnansnwe 

159 000.00 

50 005.00 

3 290 000,00 

4 149 noc:—„uu 

5090 000,00 

2 550 000,00 

2 080 000,00 

500 000,00 

900 000,00 

530 000,00 

z za:: unum 

BD DED.DD 

Limit 2023 

ED 000.00 

2 510 00030 

2 550 000,09 

3 050 000.00 

2 50000090 

2 050 000.50 

45.0 000,00 

900 000,00 

300 000,00 

20 000,00 

?0. DEDQD. 

Limit 2024 

1 4-40 000.00 

2030 UGG-(”UU 

”0,00 

9,50 

25 000,00 

2 210. unam 

1005030 

. . . . . Li'rnit l l t  2025 Limit 2026 zobowiązań 

[LHD 0.00 0,00 

0,90 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

DAD-.n Dum a n o  

EDU 0,00 CIT.-GD 

0.00 0100 0,00 

25 000.00. 0,00 0.00 

0,50 0,00 0,09 

GT 00 Ulm Bim 

0190 0,09 0,00 

(lun 0,00 ELGO 

atmaa-2:2 



RADA G m  ZałąCmik Nr 3 
BRANIEWO do. Uchwały Nr 55NIII/2023 

Rady Gminy Braniewo 
z dnia 02 czerwca 2023 roku 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2023 DO 2028 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE: 
W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2028 przyjęto wzrost ogólnych kwot dochodów 
i wydatków w latach 2023-2026”. Dochodów () kwotyopisane poniżej natomiast wydatki 

przeciętnie O 5 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące na poziomie roku 2022. 
W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku od nieruchomości robega, leśnego od środków 
transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 
1) podatek od nieruchomości-przyjęto. za podstawę wzrost o 17 % stawek. uchwalonych Uchwałą Nr 
117/VIII/2021 Rady Gminy z dnia 26 listopada 2021 roku. 

2) podatek rolny- przyjęto za podstawę obniżoną cenę żyta do 702ł' za 1 dt w stosunku do Komunikatu 
Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (74,05 zł za 1 dt) 

3) podatek leśny przyjęto za podstawę wyliczenia zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS w sprawie 
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 
za pierwsze trzy kwartały ”2022 roku, która wynosi 323,182ł za 1m3 i jest podstawą do naliczenia 
pOdatku leśnego 
4) podatek od środków transportowych ~przyjęto za podstawę wzrost. o 17 % stawek uchwalonych 
Uchwałą Rady Gminy Nr llS/VIII/ZOZI z ”dni-& 26 listopada 2021 roku. 

Na dalsze lata przyjęto. stałe wielkości. 

Dla pozostałych podatków i opłat założono kwoty na podstawie dochodów roku 2022. 

W założeniach przyjęto kwoty dofinansowania ze środków funduszy zewnętrznych m.in. dońnansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Założono zarówno dochody wynikające. z umów jak i środki , o które 
wnioskuje Gmina Braniewo obecnie. 

WYDATKI 
Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonnamu "spłat zaciągniętyCh kredytów. 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem na. 2023 rok przyjęto na poziomie 2022 raku 
przyjmując wzrost o 10 % na 20231'. 

W prognozie na rok 2023 i dalszej ujęto w W)./nagradzania nagrody jubileuszowe. 



RADA GMINY 
BRANIEWO 

Na lata 2023—2026 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o 5 %, na pozostałe lata przyjęto stałą wielkość. 
W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie- wieloletniej prognózy 
finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytoryczne Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w lat-ach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i. z- 
których wynikaj ące płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie wykaano żądnej kwoty , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych i stanowisk merytorycznych Urzędu 
Gminy wynika „że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie nie 
należy ujmować w prognozie i dotyczą one: 
.: dostawy mediów (prądu,. wody, odbioru ścieków) 
- usług telekomunikacyjnych (tel. stacjonarne ) 
~ umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2 do uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji 
rocznych, które są ujęte w uchwale budżetowej na rok 2023. 

PRZYCHODY 
Przyjęto w 2023 roku przychody budżetu w kwocie 7.310.360,802ł 
W tym: 
- przychody z tytułu wolnych środków z 2022 roku w kwocie 5.144.270,802ł 
- środki otrzymane na realizację,. projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w wysokości 1660905903 
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,00zł. 
ROZCHODY 

Przyjęto rozchody budżetowe zgodnie z zaciągniętymi zobowiązaniami na dzień sporządzenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie hal-'monogramu spłat zaciągniętego kredytu w latach ubiegłych. 
Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłatę rat. kredytu w latach 
2023—2028. 
WYNIK BUDŻETU 
Pozycja „Wynik budżetu-” jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem” &, pozycję 
„Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wieloletniej Prognozie F inansowej” jak w załączniku nr 1 do 
uchwały. 
FINANSOWANIE DEFICYTU I PRZEZNACZENIE NADWYŻĘ 

Na dzień sporządzenia. wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deficyt budżetu gminy w 
wysokości 7.03 7960,80 zł zostanie pokryty przychodami : tytułu wolnych środków w kwocie 
5144270303, pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,002Ł. 
oraz środków otrzymanych na realizację projektu 166.090,00zł 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.310.360,80 zł oraz rozchody budżetu gminy w 
wysokości 272.400,00 zł., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały budżetowej 1132023 rok. 

Kwota długu , sposób jego sfinansowania i relacje określono zgodnie z aktualnie.obowiązującymi 
przepisami tj .. na podstawie 311.243 ustawy o finansach publicznych. 


